АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   пос.Левженский

            от  27.10.2017г.                                                                    №64

О вынесении на общественные обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В целях  принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий в рамках реализации проекта муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на 2018-2022годы территории Приреченского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Приреченского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Приреченского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

        1. Вынести на общественные обсуждения проект муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
        2. Определить, что общественные обсуждения по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, проводятся в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению общественных слушаний по проекту муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
       3. Установить, что организация и проведение общественных обсуждений осуществляется рабочей группой (приложение 1).
       4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»  по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения (приложение 2).
       5. Предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений и замечаний (приложение 3) до 27  ноября 2017 г. по адресу: п.Левженский, ул. Центральная,29  (тел. 8(83451) 51-5-61) с 8 ч.3 0 мин. до 16 ч. 30 мин., кроме субботы и воскресенья.
       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Приреченского сельского поселения                                            Е.Е.Варина

Приложение 1
к постановлению администрации
Приреченского сельского поселения
  от «27» октября 2017 г. №64

РАБОЧАЯ ГРУППА

по организации и проведению общественных обсуждений по проекту муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Варина Е.Е.-  Глава Администрации Приреченского сельского поселения (председатель рабочей группы);
Сетина Л.В.- заместитель  Главы Администрации Приреченского сельского поселения (заместитель председателя рабочей группы);
Сельдюшова Е.В. – специалист 1 категории Администрации Приреченского сельского поселения (секретарь рабочей группы).
Члены рабочей группы:
Шуюпова Г.Ф. – депутат Совета депутатов Приреченского сельского поселения;
Акишина Р.В. -  депутат Совета депутатов Приреченского сельского поселения.
Сетин В.И. - депутат Совета депутатов Приреченского сельского поселения.
Дябкин С.А. – председатель ТСЖ «Приреченское» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Приреченского сельского поселения
  от «27» октября 2017 г. №64

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению общественных обсуждений муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

№п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Публикация проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет»

	27.10.2017
	Глава Администрации Приреченского сельского поселения Варина Е.Е.

	2
	Проведение общественных обсуждений по муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» с 16.00 ч.по адресу :  п. Левженский, ул. Школьная д.2
	27.10.2017 г.
	Глава Администрации Приреченского сельского поселения Варина Е.Е.

	3
	Подготовка итогового протокола общественных обсуждений
	28.10.2017г.
	Рабочая группа по организации и проведению общественных обсуждений

	4
	Опубликование итогового протокола общественных обсуждений в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет»
	29.10.2017г.
	Рабочая группа по организации и проведению общественных обсуждений

Приложение 3
к постановлению администрации
Приреченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]  от «27» октября 2017 г. №64

Форма предложений к проекту муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2022г. на территории Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В общественную муниципальную комиссию
по обеспечению реализации муниципальной
программы формирования современной
городской среды на территории
Приреченского сельского  поселения
от ______________________________ ,
адрес, телефон, адрес электронной _________________________________
почты, лица, внесшего предложение

	№ п/п

	Текст (часть текста) проекта документа в отношении которого вносится предложение
	Текст предложения
	Текст (часть текста) проекта с учетом вносимых предложений
	Примечание

Дата __________________                                           Подпись ______________